beretis. & p̄ uos transire in macedoniā. & iterū a
macedonia uenire ad uos. & a nobis deduci in m
deā. **C**ū ḡ hoc uoluissēm. numqđ leuitate usus
sū. **A**ut quę cogito. sedm carnē cogito. ut sit ap̄
me. est & non. **F**idelis autē d̄s est quia sermo n̄r qui
sit ap̄d uos. non est in illo. est & non. **I**n enī filius
ih̄e x̄pc qui in uobis predicit̄ est. p̄ me & siluan
& timotheū non fuit est & non. sed est in illo sū.

Quot quot enī p̄missiones dei sunt. **V**in illo est.
ideo & p̄ ipsū. amen dō ad gloriam nrām. **Q**ui autē
confimat nos uobisēū in xp̄o. & qui unxit nos
d̄s. & qui signauit nos. & dedit pignus sp̄c in cor
dib̄ ur̄is. **E**go autē testē d̄m in uoco in animā meā
qd̄ parcens uobis. non ueni ultra corinthū non
qua dommam fidei ur̄e. sed adiutores sumus

H. gaudii ur̄i. **N**am fide statis. **S**tatu autē hoc
ipsū ap̄d me. ne iterū in tristitia uenire ad
uos. **S**i enī ego contristo uos. & quis est qui me
letificet. nisi qui contristat ex m̄. & hoc ipsum
scripsi uobis. ut non cū uenero tristiciā sup̄ tris
ticā habeā. de quibus oportuerat me gaudere
confidens in omnib̄ bonis quia meū gaudiū om̄i
ū ur̄m est. **N**ā ex multa tribulationē. & angusti
cordis scripsi uobis p̄ multis lacrimas ut non
contristemini. sed ut sciatis quā caritatē habeāt
abundantiū in uobis. **S**i q̄s autē contristauit
me. non me contristavit. **S**ed ex parte. ut non
onerē om̄s uos. **S**ufficit illi qui eiusmodi est ob

iurgatio hec que sit plurib. ita ut et contiario
 magis donetis & consolentis. ne forte habundan-
 tio tristitia ab sorbeatur qui eiusmodi est. Prop-
 er qd obsecro uos. ut confirmetis in illi cari-
 tate. Ideo enī & scripsi. ut cognoscā ex perimen-
 tū urm. an in omib. obedientes sis. Cui autē
 aliqd donastis. & ego. **N**ā & ego qd donau. siqd
 donau ppter uos in persona xp̄i. ut non circū
 ueniamur a sarana. **N**on enī ignoramus cogita-
 tiones eius. **C**ū uenisset autē troade ppter
 euangelium xp̄i. & ostiū mihi apertū est in dñō
 non habui requie spiritu meo. eo qd non in ue-
 nerī titū frēm meū. sed uale faciens eis pfect
 sum in macedoniā. Deo autē grās qui semp tri-
 umphat nos in xp̄o ihū. & odorē noticie sue ma-
 nifestat p nos in omī loco. quia xp̄i bonus odor
 sumus deo. in his qui salui fiunt. & in his qui pe-
 reunt. **A**lus quidē odor mortis in morte alius
 autē odor uite in uita. Et ad hec q̄s rā idoneus.
Non enī sumus sicut plurimi adulterantes uer-
 bū dei. sed ex sinceritate sicut ex deo corā deo
 in xp̄o loquim̄. **I**ncipimus iterū nos metipsoſ
 cōmendare. Aut nūqđ egim̄ sicut quidā cōmenda-
 tens epistolis ad uos aut ex uobis. Ep̄la nr̄a
 uos estis scripta in cordib. nr̄is. que scitur & le-
 gitur ab omib. hominib. manifestati. qm̄ ep̄la es-
 tis xp̄i ministrata a nobis & scripta non atra-
 mento. sed sp̄u dei uitū. non in tabulis lapideis.

sed in tabulis cordis carnalib^r. **F**iduciam autem tale habemus per christum ad dominum non quod sufficientes sumus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis. sed sufficientia nostra ex deo est. Qui et idoneos nos fecit ministros nostri testamenti. non littera sed spiritu. **L**ittera enim occidit. spiritus autem vivificat. Quod si ministratio mortis litteris formata in lapidibus fuit in gloria ut non possent filii intendere in faciem moysi propter gloriam uultus eius quem euacuat. quomodo non magis ministratio spiritus erit in gloria. Nam si ministratio damnationis gloria est. multo magis abundat mysterium iusticie in gloria. Nam nec glorificatum est quod datur in hac parte. propter excellentem gloriam. Si enim quod euacuat per gloriam est. multo magis quod manet in gloria est. **H**abentes igitur tales spiritu multa fiducia universi. et non sicut moyses ponebat uelamen super faciem suam ut non intenderent filii israel in facie eius quod euacuat. sed obtutus si sunt sensus eorum. Usque in hodiernum enim die id ipsum uelamen in lectione veteris testamenti manet non reuelatum. quem maxime euacuat. Sed usque in hodiernum die cum legitur moyses. uelamen est positum super cor eorum. **I**lli autem conuersus fuerit ad dominum auferetur uelamen. Dominus autem spiritus est. ubi autem spiritus domini ibi libertas. Nos non omnes reuelata facies gloriam domini speculantes in eandem imaginem transformationem a caritate in claritate tamquam ad domini spiritu. Ideo habentes hanc ministracionem iuxta quod misericordiam consecuti sumus.

non deficiamus sed abdicam' occulta dedecoris. non ambulantes in astutia neq; adulterantes uerbū dī-
sed manifestatione ueritatis cōmendantes nosmet
ipsos ad om̄em conscientiā hominū corā deo.

Qd si etiā opertū est euangēliū nūm in his qui
perēunt est optū. in q̄b d̄s huius sc̄i exētauit
mentes infidelū. ut non fulgeat inluminatio
euangeliū ḡfē x̄pi qui ē imago dei in uisibilis. **N**on
enī nosmet ipsos p̄dicam'. sed x̄pm ih̄m dñm nūm
nos autē seruos ur̄os p̄ ih̄m. qm̄ d̄s qui dixit de
tenebris lum̄ splendescere. inluxit in cordibus
nūs ad inluminationē scientie claritatis dei in fa
ciet x̄pi ih̄u. **H**abemus autē thesaurū istū in
uasis fictilib'. ut sublimitas sit uirtus dei. & n̄
ex nobis. In or̄ib' tribulationē patim̄. sed non an
gustiam̄. Aporiam̄. sed non destitutim̄. Persecuti
onē patim̄. sed non derelinquim̄. Decimur. sed
non perim̄. Semp mortificationē ih̄u incorpo
re n̄ro circuferentes. ut & uita ih̄u in corporib'
nūs manifestet. Semp enī nos qui uiuimus in
morte iradim̄ ppter ih̄m. ut & uita ih̄u mani
festet in carne n̄ra mortali. Ergo mors in no
bis operatur. uita autē in uobis. Habentes autē
eundē sp̄m fidei. sicut scriptū est. Credidi ppter
qd locutus sū. & nos credimus ppter qd & loqui
mur. **S**cientes qm̄ qui suscitauit ih̄m. & nos
cū ih̄u suscitabit & constituet uobiscū. Om̄ia
enī ppter uos ut ḡfā habundans. p̄ multis

grārū actiones habundet in glām dei . ppter qđ non
deficiemus . Sed licet his qui foris est nr̄ homo cor-
rūpat . tamen his qui intus ē . renouatur de die
in die . Id enī qđ in presenti est momentaneū &
leue tribulationis nr̄e . supra modū insublimita-
te eternę glę pondus operat̄ in nobis . non con-
templantib̄ nobis que uident̄ . sed que non uiden-
tur . Quę enī — uident̄ temporalia sunt . que autē
non uident̄ eterna sunt .

Scimus enī qm̄ si ter-
restris domus nr̄a huius habitationis dissoluatur
qđ edificationē ex dō habem⁹ domū non manu-
factā eternā in celis . **N**ā & in hoc ingemiscimus
habitationē nr̄am que de celo est . sup indui cupi-
entes . si tamen uestiti n̄ nudi inueniam⁹ . **N**ā & qui
sumus in tabernaculo isto . in gemiscim⁹ grauati eo
qđ nolum⁹ expoliari sed sup uestiri . ut ab sorbeat̄
qđ mortale est a uita . Qui autē efficit nos in hoc
ipsū d̄s . qui dedit nobis pignus sp̄c . **A**udentes
igitur semp & scientes . qm̄ dū sumus in corpore .
peregrinam⁹ ad dño . Per fidē enī ambulam⁹ & non
p specie . Audemus autē & bonā uoluntatē habemus
magis peregrinari a corpore . & p̄sentes esse ad
dñm & idō contendim⁹ siue absentes siue p̄sentes
placere illi . Om̄s enī nos manifestari oportet an
ut tribunal xp̄i . ut referat unusquisq; ppria cor-
poris p̄ ut gessit siue bonū siue malū . Scientes
ḡ timorē dñi hominib̄ suademus . dō autē manu-
festi sumus . Spero autē & in conscientiis ur̄is

V

manifestos nos esse. **V**on iterū nos cōmendam
uobis. sed occasiōne damus uobis gloriandi pro
nobis. ut habeatis ad eos qui infaciē glorianc.
et n̄ corde. **S**ue enī mente excedimus deo. si
ue soberū sum uobis. **C**aritas enī xp̄i urget nos.
estimantes hoc. qm̄ si unus p om̄ib̄ mortuus ē. ergo
om̄s mortui sunt. Et p om̄ib̄ mortuus ē. ut et q̄
uiuant iū non sibi uiuant. sed ei q̄ p ipsis mortu
us ē. et resurrexit. **I**taq; nos ex hoc neminc
nouim̄. sedm carnē. Et si cognouim̄ sedm carnem
xp̄m. sed nunc iā non nouim̄. Si qua ergo in xp̄o
nova creatura. vetera transierunt. et ecce facta
sunt noua. Om̄ia autē ex dō qui reconciliavit nos
sibi p xp̄m. et dedit nobis ministerium reconciliatio
nis. **Q**uidē d̄s erat in xp̄o mundū reconcilians
sibi. n̄ reputans illis delicta ipsorū. et posuit in no
bis uerbū reconciliationis. Pro xp̄o ḡ legatione
fungim̄. tamquā dō exhortante p nos. **O**bseruamus
xp̄o. reconciliamini deo. **E**um qui n̄ nouerat pec
catū p nobis peccatū fecit. ut nos efficerem̄ iusticia
dī in ipso. **A**duantur autē exhortati. ne in uacuū
grām dei recipiat. **A**it enī. **T**empore accepto ex
audiuit. et in die salutis adiunxit. **E**cce nunc
d̄pus acceptabile. ecce nō dies salutis. nemini dan
tes ullā offensionē. ut n̄ uituperet ministerium
n̄m. sed in om̄ib̄ exhibeam nosmetipsoſ sicut dei
ministros. in multa patientia. in tribulationibus.
in necessitatib̄. in angustiis. in plagiis. in carcereb̄.

in seditionib⁹. in laborib⁹. in letit⁹. in vigili⁹. in
castitate. in scientia. in longanimitate. in suauitate.
in spū scō. in caritate non ficta. in uerbo ue-
ritatis. in uirtute dei. Per arma iusticie aderit
& a sinistris. p glām & ignobilitatē. p infamia &
bonā famā. Ut seductores & ueraces. sicut qui ig-
noti & cogniti. Quasi morientes & ecce uiuimus.
ut castigati & non mortificati. quasi tristes. semp-
autē gaudentes. Sicut egentes. multos autē locu-
pletantes. tamquā nihil habentes. & omnia possiden-
tes. Os nřm patet ad uos o corinthi. cor nřm
dilatatur est. Non angustiamini in nobis. angustia-
mini autē in uiscerib⁹ uīris. Eandē autē habentes
remunerationē. tāquā filii dico. dilatamini & uolite
Nolite uigū ducere cū infidelib⁹. Que autē parti-
cipatio iusticie cū iniuitate. Aut que societas
luci ad tenebras. Que autē conuentio xp̄i ad be-
lū. Aut que pars fideli cū infidele. Qui autē
consensus tēplo dei cū idolis. Vos enim eritis tēplū
dī uiui. sicut dicit dñs. qm̄ in habitabo in illis
& in ambulabo et ero illorū dñs. & ipsi erunt m-
p̄ls. Propter qđ exire de medio eorū. & separari
m dicit dñs. Et in mundū ne tetigeritis. & ego re-
cipiā uos. & ero uobis in partē. & nos eritis mibi
VII in filios & filias. dicit dñs om̄ps. **H**as igitur haben-
tes permissiones carissimi. mundem nos ab om̄ni in-
quinamento carnis & sp̄o. pficientes sc̄ificationē
in timore dī. **C**apite nos. Nemine lesimus. ne

mine corrupimus. nemine care uenim. Non ad ē
separationē urām dico. Prebit enim qđ in cordib'
estis. ad conuiriendū & ad conuiuendum.
Nulla mihi fiducia est apd' uos. multa in glori
no est p' uobis. repletus suū consolatione. super
abundo gaudio in omni tribulatione nra. **IV** am
qui uenissimus macedonū. nullā requie habuit
aro nra. sed omnem tribulationē passi. foris pug
natus timores. sed qui consolat humiles. con
solatus ē & nos dī maduentū tui. Non solū autē
maduentū eius. sed etiā in solatio qui consolat
et in uobis referens urām desideriū. urām fleui.
urām emulacionē p me. ita ut magis gauderē.
quā & si contristari uos in ep̄la non me peni
tet. & si peniteret uidens qđ ep̄la illa. & si ad
horā uos contristauit nō gaudeo. nonqā con
tristari estis. sed quia contristari estis ad peni
tentia. Contristari enim estis scdm dī. ut in mil
lo detrimentū patramini ex nobis. Ne enim
scdm dī tristitia ē. penitentia. salutē stabile
operat. sc̄li autē tristitia mortē operat. Ecce
enī hoc ipsū scdm dī contristari uos quantā
in uobis operat sollicitudinē. sed defensionē.
siderationē. sed indignationē. sed timorē. sed
desideriū. sed emulacionē. sed vindictā. In om
ni exhibuisti uos in contaminatos esse nego
uo. Igitur & si scripsi uobis. non ppter eum
qui fecit in iuria. nec ppter eū qui passus ē.

sed ad manifestandā sollicitudinē nrām quā p̄ tuo
bis habemus corā dō. idō consolati sumus. In con-
solatione autē nrā. habundatius magis gaudi-
sumus sup̄ gaudiuū titi. quia refectus est sp̄c eu-
ab om̄ib̄ uobis. Et siquid ap̄d illū de uobis gla-
sū. non sū confusus. sed sicut om̄ia de uobis in ue-
ritate locuti sumus. ita & glatio nrā que fut
ad titū ueritas facta ē. & uiscera eius habun-
dantius in uobis sunt. reminiscens om̄ū uī
obedientiā. quom̄ cū timore & tremore excepisti
eū. baudeo. qđ in om̄ib̄ confido in uobis. **V**ota
autē facim̄ uobis fr̄es grām dī que data est in
ecclis macedonie. qđ in multo experimēto tribu-
lationis habundantia ipsorū gāndū fuit. & altissi-
ma paupertas eorū habundauit in diuitiis simpli-
citatib̄ eorū. quia scđm virtutē testimonii il-
lis reddo. & supra virtutē uoluntarii fuerū.
cū multa obsecratione obsecrantes nos grām
& cōmunicationē ministerū qđ sit in scđos. Et non
sicut sperauim̄. sed semet ipsoſ dederunt primū
dño. deinde nobis p̄ uoluntatē dī. ita ut roga-
rem̄ titū. ut quē admodū cepit ita & pficiat in
uobis etiā grām istā. sed sicut in om̄ib̄ habundi-
tis fide. & sermone. & scientia. & om̄i sollicitu-
dine. insup̄ & caritatē urā in nos. ut & in ha-
grā habundetis. **N**on quasi imperans dico. sed
priorū sollicitudinē. etiā urē caritatis inge-
niū bonū conphans. Scatis enī grām dñi nr̄

hū xpi qm̄ ppter uos egenus factus est cū esset
dmes. ut illius inopia uos diuites essetis. Et confi-
ciū m̄ hoc do. **H**oc enī uobis utile ē. qui n̄ solū
herrē sed & uelle cepistis ab anno priore. **N**unc
e facto pfiente. ut quē admodū pp̄tus est am-
nis uoluntatis. ita sit & pficiendi ex eo qd̄ habe-
tis. Si enī uoluntas pp̄ta est. scdm̄ id qd̄ habet
cepta ē. non scdm̄ id qd̄ non habet. **N**on enī
ans sit remissio. uobis autē tribulatio. sed
requalitate in p̄senti tēpore. urā habundan-
tia illorū inopiā suppleat. ut & illorū habun-
dantia urē inopie sit supplementū. ut fiat equa-
itas sicut scriptū est. Qui multū habet non ha-
bundauit. & qui modicū non minorauit. Gras-
sus deo qui dedit eandē sollicitudinē p̄ uobis
in corde uiti. qm̄ exhortationē quidē suscepit.
sed dū sollicitior esset sua uoluntate pfectus. ad
uos. **M**isimus etiā cū illo fr̄em. cuius laus ē
in euanglio p̄ om̄s eccl̄as. **N**on solū autē. sed eti-
am ordinatus ab eccl̄is comes peregrinationis
ir̄. in hanc gr̄am que ministrat̄ a nobis ad dñm
ḡm. & destinata uoluntatē nr̄m deuitantes
hoc. ne quis uos uituperet in hac plenitudine
que ministrat̄ a nobis. **P**rouidemus enī bona. non
solū corā deo. sed etiā corā hominib̄. **M**isimus
autē cū illis & fr̄em nr̄m. quē pbauim̄ in
multis sepe sollicitū esse. **N**unc autē multo
sollicitiorē p̄ confidentia multa in uos. siue pro-